



**АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА И ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ**

**О внесении изменений в постановление Правительства
Запорожской области от 27.12.2023 № 520 «О предоставлении мер
социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены
или повреждены в результате боевых действий, а также утративших
имущество первой необходимости в результате боевых действий
на территории Запорожской области»**

«09» 09 2024 г.

№ 418

В целях приведения в соответствие с Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области на реализацию мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также утративших имущество первой необходимости в результате боевых действий, предусмотренными Приложением № 4 Государственной программы Российской Федерации «Восстановление и социально-экономическое развитие Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 22.12.2023 № 2255 (с изменениями), руководствуясь Уставом Запорожской области,

Правительство Запорожской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Запорожской области от 27.12.2023 № 520 «О предоставлении мер социальной поддержки граждан, жилые помещения которых утрачены или повреждены в результате боевых действий, а также утративших имущество первой необходимости в результате боевых действий на территории Запорожской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 3 Постановления:

а) абзаце втором цифры «276 753,47» заменить цифрами «276 753,50», цифры «2767,57» заменить цифрами «2767,60»;

б) абзаце третьем цифры «290» заменить цифрами «82», цифры «5599,60» заменить цифрами «4355,24»;

в) абзаце четвертом цифры «25117,82» заменить цифрами «25117,85», цифры «533» заменить цифрами «58», цифры «3588,30» заменить цифрами «2511,79»;

г) абзаце седьмом цифры «468 902,86» заменить цифрами «468 902,83», цифры «4 689,08» заменить цифрами «4 689,03»;

д) абзаце восьмом цифры «491» заменить цифрами «139», цифры «9 489,80» заменить цифрами «7380,96»;

е) абзаце девятом цифры «42 559,86» заменить цифрами «42 559,83», цифры «903» заменить цифрами «99», цифры «6 079,98» заменить цифрами «4255,98»;

ж) абзаце двенадцатом цифры «478 570,87» заменить цифрами «478 570,93»;

з) абзаце тринадцатом цифры «500» заменить цифрами «142», цифры «9 663,64» заменить цифрами «7516,16»;

и) абзаце четырнадцатом цифры «43 443,47» заменить цифрами «43 443,53», цифры «922» заменить цифрами «101», цифры «6 206,21» заменить цифрами «4344,35».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Запорожской области

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 13 апреля 2024 года.

Председатель Правительства
Запорожской области

И.А. Гехт